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JISM O N IY  TARBIYA VA SPO RT M ITA X A SSISLA R IM N G  
KASBiY FAC) LIY AT I DA ZAMONAVIY AXBOROT 

TEXNOLOG1YALARIDAN FOYDALANISHGA TAYYORGARLIK
Samadov Abdulaziz 

Buxoro davlat universiteti 
Harbiy ta'Um fakulietl o'qiiuvchm

Jismoniy tarbiya va sport sohasida kasbiy taUimni axborotlashtirish 
mutaxassislaming kasbiy fazilatlari va tayyorlash darajasiga yangi talablar qo’yadi. 
Zamonaviy axborot texnologiyalarini o’zlashtirish ntutaxassisning kasbiy 
tayyorgarligining asosiy tarkibiy qismlaridan biri bo'lib, u zarur bilimlarga ega 
bo'lishga qaratilgan professional yo’naltirilgan dasturlar va kurslarni ishlab chiqish 
va amalga oshirishni talab qiladi va ulaming professional faoliyalida ulardan 
foydalanish bo’yicha shaxsiy tajribani to’playdi.

O’quv jarayonini modemizatsiya qilish o'quv materialini faol guruh va 
individual ish shakllariga o'rgatishning passiv, asosan ma'ruza usuliaridati o'tishni. 
talabalaming mustaqil qidiruv faoliyatmi tashkil ettshni talab qiladi; bu sizga aniq 
bir shaxsga ega bolgan mutaxassisni tayyorlash va turli sharoitlarda ishtirok 
etadigan talabalaming faoliyatini tashkil etish imkonini beradi. Bu, bizning 
fikrimizcha, o’quv jarayoniga axborot kompyuter texnologiyalarini joriy etishga 
yordam berishi mumkin.

Idealga yaqin milliy talim  ti2imi faqat axborot kompyuter texnologiyaiari 
yordamida yaratilishi mumkin, Bugungi kunda tallmning maqsadi o’qituvchini doji 
boricha ko’plab tayyor, qat’iy tanlangan, mos ravishda tashkil etilgan bilim, ko’nikma
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va ko'nikmalarga "to’ydirish” bolishi mumkin emas, Albatta, yaxshi hunarmandlar 
doimo qimmatga tushadi. Biroq, jamiyat intellektual rivojlangan, mustaqil ravishda 
yangi biltmlarga ega bo'Kshga, xodimlaming murakkab mu ammo lari 11 i mustaqil va 
oqilona hal ctishga qodir bo'lgan turli axborot manbalari bilan ishlashga qodir emas,

O'quv j a rayon mi modem izatsiya qilish o'quv materialini tael guruh va 
individual ish sJiakllariga o’rgatishning passiv, asosan ma'ruza usullaridan o'tishni. 
talabalaming mustaqil qidiruv faolivatini tashkil ctishni talab qiladi; bu sizga aniq 
bir shaxsga ega bo’lgan mutaxassisni tayyorlash va turli sharoitlarda ishtirok 
etadigan talabalaming faoliyatini tashkil etish imkonini bcradi. Bu, bizning 
fikrimizcha. o’quv jarayoniga axborot kompyutcr texnologiyalarini joriy etishga 
yordam bcrishi mumkin.

Ta'limni axborotlashtirishning eng muhim vazifalaridan biri-mutaxassisning 
axborot madaniyatini shakllantirish, uning darajasi birinchi navbatda axborot, 
axborot jarayonlari, modellar va texnologiyalar haqida bilim bilan belgilanadi; 
ikkinchidan, axborotni turli tadbirlarda axborotni qayta ishlash va tahlil qilish 
vositalari va usullarini qo'llash qobiliyatlari: uchinchidan, zamonoviy axborot 
texnologiyalaridan professional (ta'lim) faoliyatda foydalanish qobiliyati; 
to'rtinchidan, atrof-muhitni ochiq axborot tizimi sifatida ko'rish [1].

Ta'lim tizimida zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalanish o'quv 
jarayomda o’quv-ma'rifiy faoliyatni kompyuter model lashtirish, axborot berish, 
o’quv faoliyatini dasturlash, assotsiativ usul, test usuli, fool o'qitish o'yin uslubi, 
loyiha usullari, «taslim bo’lmagan vazifalar», situatsion modellashtirish va 
boshqalarga yo'naltirilgan kompyuter o'qitish metodologiyasini yaratishga yordam 
berdi.

Axborot kompyuter texnologiyasi o'qitish-bu nafaqat o'qituvchi va o'qituvchi 
o’rtasidagi transfer aloqasi emas: o'qitish usullarini o’zgartmsh o’quv faoliyatining 
mazmunini o’zgartirishga olib keladi, bu esa tobora mustaqil va ijodiy bo'lib, ta'lim 
sohasida individual yondashuvni amalga oshirishga yordam bcradi.

Kompyuter texnikasi va dasturiy ta'minotni ishlab ehiqishda keskin pasayish 
ta'lim jarayoniga multimediya texnologiyalari, Internet texnologiyalari, veb-dizayn 
kabi texnologiyalarni joriy etishga yordam berdi. Ulammg to'g'ri ishlatilishi 
insonning shaxsiyati va qobiliyatlarini kompleks rivojlantirishga yordam bcradi.

O'qituvehining faoliyati mazmuni ham o’zgaradi: u faqat bi limning 
«reproduktori» bolishni to'xtatadi, yangi ta'lim texnologiyasini ishlab ehiquvchi 
bo'ladi, bu esa bir tomondan uning ijodiy faoliyatini oshiradi, ikkinchidan, yuqori 
darajadagi texnologik va uslubiy tayyorgarlikni talab qiladi. O'qituvchi faoliyatining 
yangi yo'nalishi-ta'lim axborot texnologiyalari va dasturiy-uslubiy o'quv 
komplekslarini ishlab chiqish.

Zamonaviy axborot texnologiyalarini bilish, ulardan mohirona foydalanish 
ta'lim jarayonida ilgari qo'llanilmaydigan mutlaqo yangi mazmundagi mutaxassisni 
tayyorlash uchun haqiqiy imkoniyatlar yaratadi. Axborotni qidirish, tanlash, 
baholash va undan foydalanish ko’nikmalari asta-sekin umumiv savodxonlikning 
asosiy komponenti sitatidaqarala boshlaydi [2].
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О Ну jismoniy tarbiya tizimida zamonaviy axborot texiiologiyaiarining 
sczilarli salohiyatiga qararnasdan. ular ball etarli darajada qo'llanilmagan. Jismoniy 
tarbiya mutaxassislarini o'qitishda axborot texnologiyalaridan foydalanish 
muammosini hal ctishda ilmiy hamjamiyat oldida quyidagi vazifalar qo*yiladir

zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish
sharoitida jismoniy tarbiya va sport mutaxassislarini tayyorlashning pedagogik 
konsepsiyasini ishlab chiqish;

jismoniy tarbiya va sport mutaxassislarini yangi avlod malaka xususiyatlariga 
va davlat ta’lim standartlariga kiritish uehun axborot tayyorlashga asosiy talablami 
shakllantirish; jismoniy tarbiya va sport bo'yieha mutaxassislami tayyorlashda 
zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining imkoniyatlarini o’rganish 
maqsadida keyingi ilmiy tadqiqotlar o'tkazish;

jismoniy tarbiya va sport bo’yieha bo’lajak mutaxassislarning kasbiy 
yo'nalishini hisobga olgan holda o'quv jarayonini ta’minlash uehun darslik va o'quv - 
uslubiy qo'llanmalarni, shu jumladan elektron slmklda nashrga tayyorlash;

jismoniy tarbiya ta'limida zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalanish 
masalalari bo’yieha jismoniy madaniyat fakultetlari jismoniy tarbiya institutlarining 
professor-o'qituvehilari malakasini muntazam ravishda oshirtb borsin;

jismoniy tarbiya muassasalarini tegishli texnik vositalar va 
kommunikatsiyalar bilan jihozlash bilan bog'liq masalalami aniq maqsadgamuvofiq 
hal etish.

Yaqin vaqtgaeha, kasbiy faoliyatda axborot texnologiyalaridan foydalanish 
qobiliyati mutaxassisni tayyorlashning muhim omili bo'Imaganda, institutlarda va 
jismoniy tarbiya fakultetlarida axborot tayyorlash «Informatika» kabi kiehik, kam 
professional yo'naltirilgan kursni «tinglash» ga qisqartirildi, ko’pincha moddiy- 
texnik bazaga ega bo’lmagan holda, bu bugungi talablarga javob bermaydi.

Axborot tayyorgarligining asosiy tarkibiv qismlarining mazmuni kelajakda 
jismoniy tarbiya va sport bo’yieha mutaxassisning axborot madaniyatini 
shakllantirish uehun asos bo'lib xizmat qilishi uehun mo’ljallangan bo’lishi kerak.

Shu bilan birga, kelajakdagi professional faoliyat sohasining o'ziga xosligi 
laboratoriya va amaliy mashg’ulotlarda muayyan amaliy muammolami hal qilishda 
o’z aksini topishi kerak.

Ideal ta'lim tizimi kerak:
o'quvehini o'rganish istagi va o'qitish maqsadini shakllantirish; 
ta'lim va ijodiy faoliyatga turtki berish;
har bir o’quvehini alohida moslashtirilgan o’quv qollanmalari bilan 

ta'minlash;
har bir o’quvchiga individual jadval bo’yieha ishlash imkoniyatini bering; 
doimiy ta’lim natijalarini baholash.
Mutaxassisning axborot madaniyatinlng zarur darajasini ta'minlash faqatbitta 

o'quv intizomining maqsadi bo'lishi mumkin emas; profilli kafcdralaming bareha 
maxsus fanlarini o'qitishda zamonaviy axborot texnologiyalarini joriy etish zarur, bu 
esa professor-o’qituvchilaming kasbiy tayyorgarligi darajasini, ushbu
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texnologiyalaming potentsial imkonivatlari bilan tanishishini, ushbu 
imkoniyatlardan amaliy va ilmiy faoliyatida foydalanish qobiliyatini talab ctadi.

Bu nuqta juda dolzarb va pcdagogik ahamiyatga ega, talabalar amalda, o’quv 
mashg'ulotlari jarayonida, iliniy tadqiqotlar o'tkazish va h,k. Zamonaviy axborot 
tcxnologiyalarining afzalliklari va imkoniyatlarini o'z tajribalarida ko'rishlari kcrak.
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IN FORM  А Н  КА FAN I DAN IM KONIYATI CHEKLANGAN 
O ’QUVCHILAR UCHUN ZAMONAVIY M ETO D IK  DASTURLAR

X. Turswwv, X. Shokirova 
Fatg "ana shaxar imkonivatlari cheklangan shaxslar uchun 

ixtisoslashtirilgan Respublika kasb-xunar kolleji

XXI asrga kellb barcha sohalarda bo'lgani kabi ta'hm da ham qator 
o'zgarishlar yuz berdi, Bular albatta barchasi faqat oldinga va rivojlanishga xizmat 
qilib kelmoqda, Sog’lom inson uchun bilim olishning ham crta kechi yuq hamda 
chek chegarasi vo'q. Lekin imkoniyati cheklangan insonlar uchun vaqtning ham 
salomatlikning ham ta ’siri barcha jabxalarda seziladi, Er yuzida bunday insonlar 
umumiy axolini 10%ni tashkil ctadi. Shunday ekan axborot texnologiyalari davrida 
barcha birday ilm olishga xaqli ekanini xisobga olgan xolda O ’zbekision 
Respublikasida ham imkoniyati cheklangan ta’lim muassasalari hamda talabalari 
uchun yangi ta lim  texnologiyalarini joriv qilishni yanada kengroq qo’lga qo’yish 
maqsadga muvofiq ish xisoblanadi.

Ko'zi ojizlar uchun zamonaviy o ’quv planshetlari, qo'li ojizlar uchun esa 
ovozda boshqariluvchi interaktiv o ’quv va dars qurollari, o ’qishga va yozishga 
qiynaladiganlar uchun barcha mavzulami tushunarli videobloglar tarzida 
shakillantirish dunyo tajribasida allaqachon o 'z  samarasini berishni boshlab 
yuborgan. So’ngi yillarda televideniyada ayrim ilmiy kanallarda imkoniyati 
cheklanganlami ham xisobga olgan xolda kursatuvlar tashkillangani odamni 
quvontiradi albatta, lekin bulami o’zi yetarli deb xisoblab bo’lmaydi. Balkim 
imkoniyatlar yetarlicha bo’mayotganligi tufayli imkoniyati eheklariganlar orasida 
ham qanchadan qancha yosh olimlarimizni shakillantira olmayotganligirmz ayni 
xaqiqat. Chet el tajribalaridan kelib chiqib aytadigan bo'lsak, Norvcgiya, Gollandiya 
va Fillandiyada 70% imkoniyati cheklangan insonlar oliy m alum otni aynan 
masofaviy ta’limdan qo’lga kiritib kelmoqdalar. Ular uchun maxsus masofadan turib 
ish yuritish ham ishsizlikni keltirib chiqarishni oldini olishga zamin bo’lib 
kelmoqda. Eng foydali metodika sifatida esa quyidagi turlar ancha samarali deb 
xisoblanmoqda:
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